
2022 年 12月 28日 

介護老人保健施設 みんなの笑顔 

施設長 説田 浩一 

 

当施設における新型コロナウイルス感染の発生について 

（ 第 5報 ） 

 

 

 当施設の感染発生状況について、12月 21日に第 4報をお知らせいたしまし

たが、12月 28日までに、新たにご入所者様 12名、入所職員 8名の感染が確認

されましたのでお知らせいたします。そのうち、ご入所者様 4名が保健所の調

整により医療機関等へ転院、療養となっております。 

   

なお、通所リハビリテーション事業所においては職員 1名に感染が確認され、

自宅療養となりました。その他に感染拡大は認めず、引き続きこまめな換気や

消毒等、感染対策を厳に実施の上で営業をしております。 

 

 訪問リハビリテーション事業所につきましては、本日まで感染の発生は認め

ず、感染対策を継続の上で通常通り営業をしております。 

 

 関係の皆様にはご心配とご不便をお掛けいたしますこと、施設内業務の逼迫

により、ご報告が遅れしたこと、お詫び申し上げます。 

今後の状況につきましては適宜ホームページでお知らせしてまいります。 

 

 

 

 

以上 


